
Proposta N. 2928

DETERMINA
N. 2504 DEL 06/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Cafà Valeria

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marinoni Maddalena

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MUSEI CIVICI: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO E ACCROCHAGE ALLESTIMENTO PIANO 
NOBILE ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE DELL’ALA CINQUECENTESCA DI PALAZZO CHIERICATI - 
CIG  B34D9817FF 



Pagina 2 di 9   
                      
Proposta N. 2928 

DETERMINA N. 2504 DEL 06/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO E ACCROCHAGE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE DELL’ALA CINQUECENTESCA DI PALAZZO 
CHIERICATI - CIG  B34D9817FF 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

   IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

• con determinazione n. 3022/2023 è stata approvata una procedura negoziata tramite RDO in 
Mepa per il servizio di trasporto e accrochage finalizzato all’allestimento dell’ala 
Ottocentesca e di tre sale ala Cinquecentesca di Palazzo Chiericati per un importo stimato di 
euro 70.000,00 Iva esclusa, con l’aggiunta degli oneri per la sicurezza pari a euro 2.750,00 
Iva inclusa;

• con determinazione n. 1578/2024 si è poi approvata l’integrazione economica della 
determina iniziale per sopraggiunte esigenze tecniche, disponendo:
1. di approvare la spesa complessiva pari a euro 74.800,00 più Iva al 10% pari a euro 
82.280,00 oneri fiscali e della sicurezza inclusi, comprendente anche le movimentazioni di 
opere aggiuntive destinate all’allestimento dell’ala Ottocentesca di Palazzo Chiericati;
2. di dare atto che la spesa di € 79.750,00 era già stata impegnata con determina 
3022/2023 al cap. 1096601 “Spese per iniziative artistico culturali finanziate da privati” del 
esercizio finanziario 2023, dove esisteva l’occorrente disponibilità;
3. di impegnare l’ulteriore spesa di euro 2.530,00 Iva inclusa per il trasporto integrativo 
di opere al cap. 1096601 “Spese per iniziative artistico culturali finanziate da privati” del 
corrente esercizio finanziario 2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;
4. di impegnare la spesa di € 1.525,00, a titolo di incentivi delle funzioni tecniche ai 
sensi dell’art.45 del Dlgs 36/2023 (€ 1.490,00) e di contributo a favore dell’Anac (€ 35,00), 
al cap. 1096601 “Spese per iniziative artistico culturali finanziate da privati” del corrente 
esercizio finanziario, dove esiste l’occorrente disponibilità;

• con la medesima determinazione n. 1578/2024, si è ritenuto, per avviare rapidamente il 
servizio e verificato l’importo comunque inferiore a € 140.000,00, di mutare la procedura in 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, rivolgendosi 
ad una ditta specializzata nel trasporto di opere d’arte e in possesso di una solida esperienza 
pregressa nell’ambito di interesse, individuata nel rispetto del principio di rotazione degli 
affidamenti art. 49 del Dlgs 36/2023, alla quale chiedere una specifica offerta all’interno del
Mepa, pienamente aderente alla documentazione approvata;

• con medesimo provvedimento si individuava quale RUP il Funzionario EQ del Settore 
Musei Civici dott.ssa Clelia Stefani e che, trattandosi di servizio che rientra in quelli previsti 



Pagina 3 di 9   
                      
Proposta N. 2928 

DETERMINA N. 2504 DEL 06/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO E ACCROCHAGE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE DELL’ALA CINQUECENTESCA DI PALAZZO 
CHIERICATI - CIG  B34D9817FF 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

dall’Allegato 2.14 dell’art.32 Dlgs 36/2023, si necessitava di nomina di un Direttore 
dell’Esecuzione, individuandolo nella persona del Funzionario Settore Musei Civici dott.ssa 
Chiara Signorini;

• con nota pgn 127023 del 02/08/2024 la Dirigente, anche a nome del RUP, del Settore Musei 
Civici del Comune di Vicenza, dott.ssa Valeria Cafà, ha chiesto di espletare, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i., la procedura per 
l’affidamento del servizio in oggetto tramite la piattaforma su Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), essendo il suddetto servizio presente nel Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, indicando, altresì,  quale operatore economico 
da invitare per la presentazione di offerta la APICE VENEZIA SRL, P.Iva 00909950271, 
con sede legale a Venezia 30173, Via Mutinelli n. 23/1, assicurando il possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

• con medesima nota sono stati inviati i seguenti documenti relativi alla descrizione del 
servizio in oggetto ovvero:

 - determina di decisione di contrarre n. 3022/2023;
- determina modifica e integrazione n. 1578/2024 ;
- foglio patti e condizioni relativo al servizio in oggetto con allegate le planimetrie e le foto 
delle opere con la loro collocazione nelle sale espositive;
- computo metrico estimativo relativo alle opere da spostare e collocare e alle modalità di 
trasferimento;
- relazione tecnico – illustrativa degli spazi e delle movimentazioni previste;

            - Documento Unico di Valutazione dei Rischi (DUVRI);
- l’importo complessivo, indicato nel foglio patti e condizioni, è stato stimato in € 74.800,00 
più Iva al 10%, oneri fiscali e della sicurezza inclusi, comprendente anche il trasporto 
integrativo, ossia le movimentazioni di opere aggiuntive destinate all’allestimento dell’ala 
Ottocentesca di Palazzo Chiericati e la somma pari ad € 1.525,00 (IVA compresa) a titolo di 
incentivi delle funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del Dlgs 36/2023 e di contributo a 
favore dell’Anac;

Rilevato che è stata avviata una trattativa diretta Mepa con RDO n. 4589719 del 28/08/2024 con la 
ditta APICE VENEZIA SRL, P.Iva 00909950271, con sede legale a Venezia 30173, Via Mutinelli 
n. 23/1, e la procedura telematica, alla scadenza per la presentazione dell’offerta fissata il 
10/09/2024 alle ore 12:00, non ha avuto risposta da parte dell’operatore economico individuato;



Pagina 4 di 9   
                      
Proposta N. 2928 

DETERMINA N. 2504 DEL 06/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO E ACCROCHAGE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE DELL’ALA CINQUECENTESCA DI PALAZZO 
CHIERICATI - CIG  B34D9817FF 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Preso atto della dichiarazione da parte della ditta invitata APICE VENEZIA SRL pervenuta con 
PGN 147733 del 12/09/2024, che recava:

• la motivazione della mancata offerta e comunicava, in particolare, il sopraggiungere di un 
problema di natura tecnica, ovvero un blocco di caricamento sulla piattaforma Mepa a 
ridosso della scadenza della presentazione dell’offerta stessa;

• la disponibilità a partecipare ad una nuova procedura inerente il servizio in parola qualora si 
rendesse nuovamente possibile;

Dato atto che:
• con determinazione n. 1972 del 17/09/2024 è stato stabilito di indire nuovamente, con 

dichiarazione d’urgenza, la procedura per l’affidamento diretto per il “Servizio trasporto e 
accrochage allestimento piano nobile ala Ottocentesca e tre sale ala Cinquecentesca di 
Palazzo Chiericati” indicando il termine perentorio di 5 giorni dalla pubblicazione sul 
portale Mepa per la ricezione dell’offerta da parte dell’operatore economico;

• con medesimo provvedimento si individuava quale RUP il Direttore del Settore Musei 
Civici  e Basilica Palladiana del Comune di Vicenza, dott.ssa Valeria Cafà.

Rilevato che è stata quindi avviata una nuova trattativa diretta in data 23/09/2024 sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) mediante RDO n. 4652254 con la medesima 
ditta APICE VENEZIA SRL, con rinnovata scadenza in data 29/09/2024 ore 18:00;

Dato atto che la ditta suindicata ha risposto nel rispetto dei termini, producendo la documentazione 
richiesta dall’Amministrazione, e ha offerto l’importo di € 65.000,00 (IVA ed oneri per la sicurezza 
in carico all’Ente esclusi), importo ritenuto dal RUP congruo e conveniente per l’amministrazione;

Accertato che l’IVA corretta da applicarsi per il servizio non è agevolata bensì quella ordinaria al 
22%, con l’offerta della ditta richiamata pari a € 65.000,00 abbiamo un lordo IVA per il servizio 
dovuto alla ditta pari a  € 79.300,00;

Accertata:
• la regolarità dell’offerta presentata dalla ditta APICE VENEZIA SRL, in possesso dei 

requisiti richiesti e in particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94  e ss. del 
D.Lgs. 36/2023, dichiarati in sede di procedura e verificati per mezzo del sistema FVOE 2.0, 
agli atti,  si può procedere all’affidamento del servizio in oggetto alla ditta sopraindicata, per 
l'importo di € 65.000,00 oltre IVA (oneri per la sicurezza esclusi);



Pagina 5 di 9   
                      
Proposta N. 2928 

DETERMINA N. 2504 DEL 06/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO E ACCROCHAGE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE DELL’ALA CINQUECENTESCA DI PALAZZO 
CHIERICATI - CIG  B34D9817FF 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• la regolarità dell'offerta presentata dalla ditta APICE VENEZIA SRL, in possesso di 
regolarità contributiva (DURC INPS 46331028 data richiesta 01/11/2024 scadenza validità 
01/03/2025);

Preso atto che, ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del D.Lgs. 36/2023, che il contratto collettivo 
applicabile al personale dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: CCNL 
TRASPORTI;

Verificato, inoltre che, la società ha presentato l’autocertificazione inerente il possesso dei requisiti 
di carattere generale di cui all’art. 52 del D.Lgs. 36/2023;

Precisato che, il contratto con l'impresa sopraindicata sarà concluso per mezzo di corrispondenza 
secondo l’uso commerciale ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e che la medesima società 
assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi 
a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale del 
Governo della Provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente);

Dato atto che la dirigente, dott.ssa Valeria Cafà, con la sottoscrizione del presente atto dichiara, 
sotto la propria responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false 
dichiarazioni ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi 
speciali in materia, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto 
dagli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse, anche potenziale, e 
incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida 
ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di 
procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di 
Vicenza";

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. n. 165/2001 la cui 
violazione costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;    



Pagina 6 di 9   
                      
Proposta N. 2928 

DETERMINA N. 2504 DEL 06/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO E ACCROCHAGE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE DELL’ALA CINQUECENTESCA DI PALAZZO 
CHIERICATI - CIG  B34D9817FF 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione consiliare n. 23 del 23/04/2024;

Visto il Dlgs 36/2023;

DETERMINA

1. che le premesse sono parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto, dei risultati della procedura di affidamento diretto secondo le modalità 
previste dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, di cui alla documentazione agli 



Pagina 7 di 9   
                      
Proposta N. 2928 

DETERMINA N. 2504 DEL 06/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO E ACCROCHAGE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE DELL’ALA CINQUECENTESCA DI PALAZZO 
CHIERICATI - CIG  B34D9817FF 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

atti (trattativa diretta in MEPA con RDO n. 4652254 con “APICE VENEZIA SRL” P.Iva e 
C.F. 00909950271, con sede legale a Venezia 30173, Via Mutinelli n. 23/1;

3. di affidare ad “ APICE VENEZIA SRL” P.Iva e C.F. 00909950271, con sede legale a 
Venezia 30173, Via Mutinelli n. 23/1 il “Servizio trasporto e accrochage allestimento piano 
nobile Ala Ottocentesca e tre sale dell’Ala Cinquecentesca di Palazzo Chiericati” per la 
spesa complessiva prevista di € 65.000,00 (IVA ed oneri per la sicurezza in carico all’Ente 
esclusi);

4. di dare atto che, la spesa complessiva di € 79.300,00 (IVA inclusa), di cui al punto 3) del 
presente dispositivo, trova copertura al capitolo 1096601”Spese per iniziative artistico 
culturali finanziate da privati”, con importo stimato d’appalto già impegnato con determine 
nn  3022/2023 e 1578/2024 del bilancio rispettivamente 2023 e 2024;

5. di stabilire che, il contratto con la società “APICE VENEZIA SRL” verrà stipulato per 
mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 23 del 
Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza;

6. di dare atto che l'impresa ha dichiarato di non voler subappaltare parte del contratto a terzi, 
così come indicato nel documento di gara unico europeo (DGUE) allegato all'offerta;

7. che la ditta sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 comma 1 della legge 136/2010 e 
s.m.i.;

8. di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001” così come modificato con DPR 81/2023, 
e le più specifiche disposizioni del Codice di comportamento, approvato dal Comune di 
Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il 
contratto è risolto di diritto;

9. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 



Pagina 8 di 9   
                      
Proposta N. 2928 

DETERMINA N. 2504 DEL 06/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO E ACCROCHAGE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE DELL’ALA CINQUECENTESCA DI PALAZZO 
CHIERICATI - CIG  B34D9817FF 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

10. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11. di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 27, 28 del D. Lgs. 36/2023 e 37 
della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza;

12. di comunicare tempestivamente al Servizio Appalti la compiuta esecutività del presente 
provvedimento per consentire il corretto completamento della procedura su Mepa di Consip 
s.p.a.

  
 



Pagina 9 di 9   
                      
Proposta N. 2928 

DETERMINA N. 2504 DEL 06/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI: AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO E ACCROCHAGE ALLESTIMENTO 
PIANO NOBILE ALA OTTOCENTESCA E TRE SALE DELL’ALA CINQUECENTESCA DI PALAZZO 
CHIERICATI - CIG  B34D9817FF 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/11/2024 da Clelia Stefani con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE VALERIA CAFA' / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


